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TERMINARZ SPOTKAŃ
ŻYWY RÓŻANIEC
w I sobotę mies. Msza św. o godz. 8.00,
po niej 1 cz. Różańca św.

DZIECI MARYI 
w soboty o godz. 10.30

LEGION MARYI 
w środy o godz. 16.30

KRĄG BIBLIJNY 
w poniedziałki o 18.45  

PARAFIALNY ZESPÓŁ CARITAS
spotkania  po ogłoszeniu

Grupa młodzieżowa 
w piątki po Mszy św. wieczornej

ODNOWA W DUCHU ŚW. 
w środy o 19.00 (w DA pod wieżą)

MINISTRANCI 
w soboty o godz. 9.00

CHÓR PARAFIALNY
w czwartki o godz. 18.30

ZWIĄZEK GÓRNOŚLĄSKI
Koło Katowice-Śródmieście
III czwartek mies., o godz. 18.00

KOŚCIÓŁ DOMOWY
w jedną z sobót miesiąca

APOSTOLSTWO DOBREJ ŚMIERCI
spotkania i wyjazdy po ogłoszeniu

RUCH FOCOLARE - MŁODZIEŻ
w czwartki po Mszy św. wieczornej
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MIESIĘCZNIK  PARAFIALNY
Redaguje Zespół: Ks. Zbigniew Kocoń, 
Wanda Niedziela, Beata Urban, ks. Rafał Kaca, 
ks. Marcin Szkatuła
Wydaje Parafia Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny  w Katowicach
ul. Graniczna 26, 40-018 Katowice
tel. (32) 255 48 72
e-mail: pielgrzymwnmp@interia.pl
Konto:  BSK  S. A. VII O/Katowice 
nr  68 1050 1214 1000 0007 0030 4934
Druk: Kaga-Druk, Katowice, 
tel. (32) 255-34-18, 209-05-48

Duszpasterstwo
MSZE  ŚW. W  NASZYM  KOŚCIELE:

W   NIEDZIELE:
o godz. 8, 930, 11, 1230, 16 i 19

1430 dla podopiecznych Sióstr
Misjonarek Miłości

Sakrament Chrztu św. i tzw. roczki  
(I rocznica Chrztu św.) - w drugą nie-
dzielę miesiąca na Mszy św. o 12.30

W   TYGODNIU:
o godz. 630 (z wyj. sobót), 8  i 18
- w I piątek mies. o godz. 8 dla seniorów,
- Msza św. szkolna w czwartki o 18.00

Najbliższe odwiedziny chorych i star-
szych parafian 20 czerwca.

NABOŻEŃSTWA W CIĄGU ROKU 
KOŚCIELNEGO:

Nieszpory niedzielne i świąteczne  
o godz. 1700. 

Nowenna do MB Nieustającej Po-
mocy w środy po wieczornej Mszy św.

Godzinna adoracja Najświętszego 
Sakramentu w czwartki po wieczornej 
Mszy św. i w soboty od godz. 17 do 18.

Nabożeństwo do Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa w I piątek miesiąca po 
Mszy św. o godz. 8.

Nabożeństwo do Miłosierdzia Boże-
go w każdy piątek o godz. 15.

Ogłoszenia paraFIalne

KANCELARIA PARAFIALNA 
(wejście od ul. Granicznej) czynna:
- poniedziałki, środy i piątki: 830 - 1130,
- wtorki i czwartki: 1430 - 1730.

KATOLICKI TELEFON ZAUFA-
NIA 253-05-00 CZYNNY CAŁĄ 
DOBĘ. Porad udzielają: prawnik, le-
karz, pedagog, psycholog i ksiądz.

DYŻUR Zespołu Charytatywnego  
w środy od 17.30 do 18.30  w kancelarii 
parafialnej.

PORADNIA ŻYCIA RODZINNE-
GO w drugą i czwartą środę miesiąca  
w godz. 1900 - 2100 (w salce na I piętrze). 
Spotkanie po wcześniejszym telefonicz-
nym ustaleniu terminu: tel. 503 136 648. 

ZMARLI
Ernest Szołtysek, l. 73, ul. Graniczna
Tomasz Smolarski, l. 67, ul. Sikorskiego
Sylwester Pietrzak, l. 56, ul. Sikorskiego
Małgorzata Strzopa, l. 53, ul. Sikorskiego
Eugeniusz Orzoł, l. 73, ul. Sowińskiego
Jan Piekielniak, l. 59, ul. Sowińskiego
Alfreda Zys, l. 85, ul. Karbowa
Krystyna Rączka, l. 90, ul. Sowińskiego
Janusz Łuszczyński, l. 78, ul. Sikorskiego
Gerard Rybarz, l. 83, ul. Sikorskiego
Zygmunt Kryta, l. 82, ul. Równoległa
Tadeusz Ringwelski, l. 85, ul. Krasińskiego
Zuzanna Huć, l. 78, ul. Sikorskiego
Bolesława Wolanin, l. 102, ul. Sowińskiego

www.graniczna.katowice.pl
facebook.com/WNMP.Katowice

CHRZTY

06.06.2015 
Daniel Dobrowolski i Maria Adamus

poczta@graniczna.katowice.pl

Spotkania odbywają się w salkach 
na I piętrze domu katechetycznego

Uwaga!  
Od 1 lipca wakacyjny porządek 
nabożeństw i pracy kancelarii 

parafialnej

14 czerwca - V Parafialne Święto 
Wspólnot: uroczyste Nabożeństwo Jed-
ności o godz. 17, po nim spotkanie para-
fialnych wspólnot w ogrodzie.

23 czerwca - Dzień Ojca. Pamiętajmy 
o naszych ojcach w życzeniach i modlitwie.

29 czerwca Uroczystość Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła.

ŚLUB

26.04.2015 Stanisław Rak
10.05.2015 Borys Bystroń 
10.05.2015 Tymoteusz Stachura
10.05.2015 Zuzanna Szałyga
16.05.2015 Wojciech Walędziński 
24.05.2015 Jadwiga Bolek 
24.05.2015 Tytus Lensky
31.05.2015 Leonard Baryłkiewicz

Msze św.: 
w niedzielę: godz. 800, 930, 1100, 1900

w tygodniu: godz. 800 i 1800

Nie będzie Mszy św.: 
- w niedziele o 1230 i 1600 
- w tygodniu o 630 
Kancelaria czynna:
- w poniedziałki i środy 

od 1400 do1800 
- w piątki od 830 do 1200
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Słowo Proboszcza
Drodzy Czytelnicy Pielgrzyma!
Czerwiec przywitaliśmy uroczystością Bo-

żego Ciała. Mamy jeszcze w pamięci piękne 
ołtarze ukazujące tajemnice Najświętszej Eu-
charystii. Cieszymy się, że w budowę ołtarzy 

włączyły się również zgromadzenia zakonne, aby zaakcento-
wać przeżywany aktualnie w Kościele Rok Życia Konsekro-
wanego. Mamy też w czerwcu wyjątkową okazję, aby prosić 
czcigodne Siostry o modlitwę w ważnych dla nas intencjach, 
jak również ofiarą materialną wesprzeć potrzebujących, który-
mi opiekują się Siostry Misjonarki Miłości oraz Siostry Maryi 
Niepokalanej. Na te cele w czerwcu udostępniamy w kościele 
skarbonkę św. Antoniego. 

Pamiętam, jak mówiło się kiedyś, że po Bożym Ciele nic po 
księdzu w kościele – co miało oznaczać, że wspomniana uro-
czystość jest ostatnim ważnym wydarzeniem we wspólnocie 
parafialnej przed wakacjami. Współcześnie jednak „gramy” 
do końca. Na początku miesiąca wielu młodych zebrało się na 
Lednickich Polach, aby wspólnie się modlić. Wyznawali wia-
rę w Ducha Świętego i Nim napełnieni powrócili do swoich 
parafii. Nasi reprezentanci udali się tam – jak co roku – razem 
z ks. Rafałem. Dla niego czerwiec jest również czasem inten-
sywnych przygotowań do organizowanych „Boskich Kolonii”.

Wdzięczni jesteśmy również ks. Marcinowi za prowadzenie 
w naszym kościele nabożeństwa 5 pierwszych sobót miesiąca. 
W ramach wielkiej nowenny fatimskiej każdego roku pragnie-
my jako parafia Matce Bożej Fatimskiej ofiarować coś wyjąt-
kowego.

Mam nadzieję, że pięknym darem dla naszej Patronki będzie 
kaplica różańcowa, którą chcemy przygotować w pomieszcze-
niu dla rodziców z dziećmi obok zakrystii. Prace rozpoczną 
się pod koniec czerwca, po zakończeniu nowenny pompejań-
skiej, która właśnie w tym miejscu codziennie jest odmawiana. 
To radość, że około 20 osób każdego dnia ofiarowuje Maryi  
w wybranych przez siebie intencjach cały różaniec, modląc się 
przed Najświętszym Sakramentem. Nowenna rozpoczyna się 
zawsze o godz. 20.00, a kończy po 21.00 Apelem Jasnogór-
skim. Ufam, że nowa kaplica stanie się miejscem, które służyć 
będzie wszystkim osobom kochającym modlitwę i adorację 

eucharystyczną. Będzie mogła również pomieścić, o każdej 
porze roku, mniejsze grupy ludzi przeżywających dni skupie-
nia. Stworzy także możliwość sprawowania tam Mszy św. dla 
różnych grup pielgrzymów. Wciąż jeszcze szukam życzliwych 
parafian, którzy są biegli w architekturze lub artystów plasty-
ków, aby pomogli jak najpiękniej zaaranżować to nowe miej-
sce modlitwy.

W trwający miesiąc wpisuje się również kolejne Parafial-
ne Święto Wspólnot. Wszystkie grupy działające przy naszej 
świątyni mają okazję wspólnie się pomodlić i uradować małą 
agapą w farskim ogrodzie. Część z nich – głównie liderzy - 
wzięli już udział w wielkanocnym Emaus, a teraz wszyscy 
mogą dziękować Panu Bogu za kolejny rok posługi i forma-
cji. Raduje serce również to, że ukształtowała się nowa grupa 
dorosłych lektorów, którzy pragną głosić Słowo Boże w cza-
sie liturgii Mszy św., a jednocześnie realizują ciągłą formację  
w tym kierunku.

Wszystkim osobom zaangażowanym w życie parafii chciał-
bym w tym miejscu serdecznie podziękować! Tak naprawdę 
Kościół jest żywy wspólnotami – jest wspólnotą wspólnot. 
Wszystkim więc za wszelkie dobro składamy Bóg zapłać. Wy-
rażam też wdzięczność za dary materialne i każdą pomoc, dzięki 
którym nasza świątynia jest wciąż utrzymywana i odnawiana.

W perspektywie zbliżających się wakacji chciałbym wszyst-
kim Parafianom życzyć dobrego wypoczynku! Tych, którzy 
będą obecni w sierpniu, już dzisiaj zapraszam na uroczystości 
ku czci Matki Bożej w związku z naszym parafialnym odpu-
stem. Radością napełnia nas fakt, że ks. kustosz bazyliki piekar-
skiej pragnie nam ofiarować figurę Zaśnięcia Matki Bożej, aby-
śmy mogli jeszcze głębiej przeżywać nabożeństwo czuwania  
w wigilię uroczystości Wniebowzięcia Maryi. Mam nadzieję, 
że w sierpniu nie zabraknie też chętnych do wzięcia udziału  
w tradycyjnej parafialnej pielgrzymce na Górę św. Anny oraz 
w pielgrzymce kobiet do piekarskiego sanktuarium, gdzie 
również będziemy mogli podziękować Matce Bożej za każdy 
dar otrzymany przez Jej wstawiennictwo.

Wszystkim uczniom życzę świadectw z wyróżnieniem na ko-
niec roku szkolnego, a studentom zdanych pomyślnie egzami-
nów! Duch Święty niech nas wszystkich prowadzi ku Dobru!

Szczęść Boże!
ks. Zbigniew Kocoń

Ks. Kanonik Bernard Jośko
 będzie obchodził 22 czerwca 57 rocznicę święceń kapłańskich, 

a 16 lipca piękną 80 rocznicę urodzin.

Drogiemu Jubilatowi składamy serdeczne życzenia zdrowia, długich, pogodnych lat życia,  
zawsze życzliwego otoczenia, ale przede wszystkim Bożej opieki, pośrednictwa naszej Wniebowziętej 

Patronki oraz wstawiennictwa św. Bernarda. Jednocześnie wyrażamy wielką wdzięczność za to, że jest 
wciąż z nami, zawsze zainteresowany i chętnie pomagający.

Wspólnota Parafialna, Kapłani i Redakcja Pielgrzyma
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5 maja - koncert organowy przygotowany przez studentów Akademii Muzycznej 
w Katowicach w ramach VIII Śląskiego Festiwalu Bachowskiego.

Z życia parafii

10 maja - do I Komunii świętej przystąpiło 74 dzieci. Uroczystą Mszę św. cele-
browali ks. Marcin i ks. Rafał.

13 maja - pierwsze w tym roku kalendarzowym Nabożeństwo Fatimskie - prze-
żywane na wspólnej modlitwie za nasze rodziny - zgodnie z propozycją Wielkiej 
Nowenny Fatimskiej.

22 maja - dzień skupienia dla kan-
dydatów do bierzmowania, ich rodzin 
i świadków: konferencja poświęcona 
życiu w Mocy Ducha Świętego na pod-
stawie teologii św. Pawła, nabożeństwo 
pokutne,  adoracja Najświętszego Sakra-
mentu, nabożeństwo majowe połączone 
z rozdaniem krzyży i przedstawieniem 
kandydatów do bierzmowania, którzy 
zakończyli roczny okres przygotowania. 
Podczas Eucharystii ks. Rafał w imieniu 
ks. Proboszcza podziękował wszystkim 
animatorom za pomoc w przygotowaniu 
młodzieży. Młodzież zaś podziękowała 
animatorom i ks. Rafałowi wręczając 
mu koszulkę z napisem: CHACHOR  
(z popularnego sklepu z „markowymi” 
śląskimi gadżetami).

17 maja - w czasie uroczystej Mszy 
św. sprawowanej przez ks. Proboszcza 
do Wczesnej Komunii świętej przystąpi-
ło 3 dzieci.

16 maja - w parafialnym ogro-
dzie przygotowywano sprzęt na 
Boskie Kolonie. Chętni do pomocy 
przeszli samych siebie i w rekordo-
wym tempie wykonali pracę przewi-
dzianą na wiele, wiele godzin, za co 
im serdeczne dzięki.

fot. xRK

23 maja - w wigilię Uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego o godz. 16 
ks. arcybiskup senior Damian Zimoń 
udzielił w kościele mariackim sakra-
mentu bierzmowania młodzieży z naszej 
i dwóch innych parafii. Grupa naszej 
młodzieży liczyła 64 osoby.

28 maja - nabożeństwo majowe 
poprowadzili członkowie Parafialnego 
Centrum ŚDM w intencji rodzin z naszej 
parafii, które podjęły się trudu przyjęcia 
młodzieży w ramach ŚDM.

30 maja - w ogrodach kurialnych 
odbył się Diecezjalny Dzień Dziecka, 
współorganizowany przez naszą parafię 
wraz z katowickim KIK-iem i CARITAS. 
Wszystkim ofiarodawcom pluszaków na 
nagrody i parafianom zaangażowanym 
w to dzieło serdecznie dziękujemy!

fot. TK

fot.xRK
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Za świadectwo wiary, całoroczną pracę i czas po-
święcony kandydatom do bierzmowania cała wspól-
nota parafialna dziękuje animatorom, którymi byli:

Agnieszka Leciej
Anna Chrzan
Aleksandra Chrzan
Edyta Kaniewska 
Anna Szymaniec
Kamila Falińska
Katarzyna Zientek
Elżbieta Ilnicka
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zdjęcia:  ks. Rafał Kaca, Tymoteusz Kiercz, Grzegorz Pająk
opr. ks. Rafał Kaca, WNiBU

11 maja - kolejny wykład w Paschalnej Szkole Modlitwy. 
O franciszkańskiej modlitwie maryjnej mówił o. Euzebiusz 
Skorupa OFM, prowincjalny asystent Młodzieży Franciszkań-
skiej, duszpasterz Franciszkańskiego Centrum Młodzieżowo-
Powołaniowego „Trzej Towarzysze”.

18 maja - zakończenie 
II edycji Paschalnej Szkoły 
Modlitwy wyjątkowym wy-
kładem „Bis orat, qui can-
tat” o roli śpiewu w litur-
gii a następnie koncertem 
tenora, ks. dr. hab. Pawła 
Sobierajskiego (duszpaste-
rza środowisk twórczych, 

wykładowcy śpiewu solowego w Akademii Muzycznej w Ka-
towicach, założyciela kwintetu wokalnego Servi Domini Can-
tores, do którego należą księża absolwenci wydziałów wokal-
no-aktorskich Akademii Muzycznych, prowadzący na co dzień 
ożywioną działalność ewangelizacyjną i koncertową).

24 maja - zakończyła się zbiórka darów na rzecz Boskich 
Koloni. Otrzymaliśmy m.in.: regały obozowe, 7 rowerów,  
36 prześcieradeł, ponad 50 litrów soków i napojów, 20 litrów 
soków do rozcieńczania, 50 kg cukru, ponad 20 kg dżemów, 
ponad 40 litrów płynów do naczyń i jeszcze wiele innych,  
a także życzliwe słowa i czyny skierowane w stronę kolonii. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, a dla wspie-
rających Boskie Kolonie przygotowano specjalny certyfikat. 

31 maja - doroczna pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców 
do Piekar. Pieszą grupę z naszej parafii poprowadził tym razem 
diakon Paweł Olszewski. Zdjęcie z pielgrzymiego szlaku prze-
słali nam stali, wieloletni uczestnicy. Dziękujemy i za zdjęcie, 
i za podtrzymywanie tej pięknej tradycji.

I PODZIĘKOWANIA DALSZE:
Rodzice dzieci pierwszokomunijnych przekazali w darze dla parafii komplet kap liturgicznych 
(czerwona, fioletowa, zielona) używanych przez kapłanów podczas nabożeństw. Darem rodzi-
ców dzieci wczesnokomunijnych był nowy Mszał Rzymski.
Dziękujemy za te piękne dary wzbogacające oprawę liturgii w naszym kościele.

fot.xRK

Bożena Kiercz
Joanna Karkowska
Bogdan Chrzan 
Patryk Kotyla
Mateusz Chrzan 
Michał Zientek
Łukasz Gębka 

fot. GP
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Maryjnym szlakiem - Sanktuarium 
Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 

w Przyłękowie

Po majowej „wizycie” na ziemi wodzisławskiej w turzańskim sanktuarium  
MB Fatimskiej przenosimy się tym razem w okolice Beskidu Żywieckiego, do małej 
miejscowości Przyłęków położonej niedaleko trasy prowadzącej przez Korbielów 
na Słowację. Znajdujący się tam kościółek od siedmiu 
lat ma status sanktuarium diecezjalnego, a tamtejszy 
cudowny wizerunek Matki Bożej Wspomożenia Wier-
nych rok temu został ukoronowany przez biskupów die-
cezji bielsko-żywieckiej - Romana Pindla i Tadeusza 
Rakoczego. Zapraszam więc tym razem do Przyłękowa.

A wszystko zaczęło się przed 129 laty - 2 lipca 1886 r.  
W tym dniu na stokach Kiczory swoją trzódkę pasł Wojciech 
Stefko, dobry i pobożny mieszkaniec Przyłękowa, dotknięty 
jednak w rodzinie sporym nieszczęściem - ślepotą swej jedy-
nej córki Marysi. Ileż już modłów zaniósł on do Boga i Mateń-
ki Przenajświętszej o zdrowie swojej jedynaczki, ileż łez wylał 
wierząc w swym strapieniu, że może się stać cud. Modlił się 
także i wówczas patrząc na owieczki gryzące spokojnie trawę. 
Słoneczko ładnie grzało, więc Wojciechowi powieki zaczęły 
coraz bardziej opadać i opadać, aż zmorzył go sen. W nim, jak 
na jawie, ujrzał Matkę Boską, która nakazała na tym miejscu 
zbudować kapliczkę i obiecała uzdrowić jego córkę. Po prze-
budzeniu Wojciech opowiedział o swym widzeniu kompanom, 
wieść lotem błyskawicy rozeszła się po Przyłękowie i okolicz-
nych zagrodach, miejsce widzenia zaczęli nawiedzać ludzie - 
modlili się, śpiewali i czekali na cud.

Tymczasem, jak to w takich przypadkach przeważnie bywa, 
budowa kaplicy zaczęła napotykać na trudności. Brakowało 
pieniędzy, miejscowy pleban patrzył z nieufnością… Wojciech 
więc sam z sąsiadami postawił malutką kapliczkę i umieścił  
w niej obraz Chrystusa i Maryi Jasnogórskiej. Gdy następnego 
dnia rano miejscowi przyszli się tam modlić, ujrzeli wokół bu-
dowli biały puch, jakby śnieg, co było dziwne ze względu na 
trwające lato. Puch ten pokrywał teren przypominający kształ-
tem kaplicę, ale dużo większą. Zrozumiano, że Matka Boża 
po raz kolejny, teraz już wszystkim dała znak, iż życzy sobie, 
by było tu miejsce Jej szczególnej czci. Gdy wbito w ziemię 
słup pod budowę, z ziemi niespodziewanie wytrysnęła woda…  
Obmyta nią niewidoma Marysia odzyskała wzrok, podobnie 
stało się z miejscowym proboszczem - został niespodziewa-
nie i niewytłumaczalnie uzdrowiony ze swych dolegliwości. 
Cudowne wydarzenia sprawiły, że zaczęto z wielką gorli-
wością zbierać środki na budowę kościoła. Żywieccy górale  
i pielgrzymi z różnych stron nie szczędzili środków, by jak naj-
szybciej spełnić prośbę Maryi. W 1896 r. budowa ruszyła, po 
sześciu latach kościół został poświęcony, a ustawiona w nim 
figura Matki Bożej po dzisiejszy dzień otaczana jest kultem 
przez mieszkańców i przybywających tam pątników.

Niestety pożar przykościelnego domu strawił spisane zezna-
nia krewnych, sąsiadów i pasterzy dotyczące objawienia się 

Matki Bożej Wojciechowi Stefce. 
To, co w nich było spójne i budzące 
zaufanie, to opis pobożności wizjo-
nera, cudownego uzdrowienia jego 
niewidomej córki i nagłego poja-
wienia się w miejscu budowanego 
kościoła wody mającej cudowne 
właściwości. Nikt nie miał i nie 
ma wątpliwości, że łąka, na której 
stanęła świątynia, została wybrana 
przez Matkę Bożą, co wciąż jest 
potwierdzane łaskami wypraszany-
mi na tym świętym miejscu.

Po II wojnie światowej, w roku 
1953 opiekę nad kościołem przejęli 
salezjanie. Postarali się o zaproto-
kołowanie zeznań dotyczących opisanych wydarzeń złożo-
nych pod przysięgą przez osoby pamiętające historię kultu 
Matki Boskiej na tym miejscu i znające wizjonera, jego córkę 
i rodzinę.

Do sanktuarium dotarł również 30 maja 1964 r., jeszcze jako 
biskup krakowski, Karol Wojtyła. Stało się to podczas wizy-
tacji jednej z parafii w niedalekim Żywcu. Późniejszy papież 
modlił się w kościele i wpisał do księgi pamiątkowej. W 1984 
roku był tam też Jego następca - kard. Franciszek Macharski. 

Przyłęków nie należy może do sanktuariów „pierwszoligo-
wych”, ale jest za to bardzo urokliwym miejscem wycisze-
nia i modlitwy. Oficjalnie tytuł sanktuarium został mu nada-
ny przez biskupa Tadeusza Rakoczego 8 grudnia 2008 roku, 
po gruntownym zbadaniu istniejącego w tym miejscu kultu  
Maryi Wspomożycielki Wiernych, czczonej szczególnie przez 
zgromadzenie salezjańskie. Do kościoła można dojechać sa-
mochodem albo zdobyć się na wysiłek duchowy i fizyczny 
podchodząc pieszo pod górę i rozważając umieszczone przy 
trasie stacje Drogi Krzyżowej. A na miejscu - nawiedzić ko-
ściół, zaczerpnąć ze studni wody, usiąść w cieniu otaczających 
świątynię drzew i w ciszy, jaką gwarantuje to ubocze, powie-
rzyć Maryi, jak Wojciech Stefko, swoje problemy, wierząc, 
że Ona wspomoże w trudzie pielgrzymowania do Domu Ojca 
tych, którzy pod Jej obronę się uciekają.
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Modlitwa do Maryi Wspomożenia Wiernych

O Maryjo, niebieska Wspomożycielko!
Z bezgraniczną ufnością zwracam się do Ciebie w ciężkim 

utrapieniu, jakiego doświadczam. Z Królewską hojnością roz-
lewasz bez miary potoki łask na wierne sługi swoje, w Tobie 
więc pokładam całą moją nadzieję i padając pokornie do stóp 
Twoich polecam Ci gorąco moją prośbę... Czuję, o Najświęt-

sza Panienko, że nie zasługuję na Twoje zmiłowanie z powodu 
grzechów moich! Ty jednak, o litościwa Matko Maryjo, nie pa-
miętaj o nich, usłysz wołanie zbolałego serca i daj upragnioną 
łaskę, a ja ze swej strony postanawiam służyć odtąd wiernie 
Tobie i Twojemu Boskiemu Synowi dopóki mi życia stanie. 
Amen.

Więcej informacji na stronie: www.przylekow.sdb.org.pl
ks. mSZ

Klasa II a Klasa II b

Klasa II c

Pierwsza Komunia święta 2015

Bierzmowanie 2015

Kilka zdjęć z uroczystości bierzmowania, którego w tym roku udzielił 
ks. abp senior Damian Zimoń  
(fot. Julia Karkowska, pełna galeria na parafialnej stronie internetowej)

Wczesna Komunia św.
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Boże Ciało 2015

Tematy rozważań 
podczas procesji 

Bożego Ciała

fot. Andrzej Klukowski

W KRZYWYMZW
IER

C
IA

D
LE

Porządek nabożeństw. Niedziela i święta: 
9.15 „różańcowa”, 12.00 „na Anioł Pański”, 
14.00 „z dzieckiem na ręku”, 
16.00 „spacerowa”, 19.00 „dla młodych”.

A dawniej wystarczyło napisać: Msza św.

1 czerwca minęła setna rocznica urodzin ks. Jana 
Twardowskiego - kapłana, poety, warszawiaka, 
który najszerzej jest zapamiętany ze zdania pocho-

dzącego z jednego z jego wierszy: „Spieszmy się kochać ludzi, 
tak szybko odchodzą...”. Jego poezja jest prosta, piękna i związa-
na w sposób niezwykły z przyrodą, człowiekiem, jego wielkością  
i wadami, ale nade wszystko pokazująca bliskość, miłość, ufność 
Bogu i Jego Bożej Matce. 

Mało znane są związki ks. Jana Twardowskiego z Katowicami. 
Tu w kościele Św. Apostołów Piotra i Pawła odprawił swą prymi-
cyjną Mszę św. Jego rodzice, po zawierusze wojennej, zamiesz-
kali  w naszym mieście u zamężnej córki, a ich grób znajduje się 
na pobliskim cmentarzu przy ul. Sienkiewicza.

W warszawskim kościele sióstr wizytek, u których ks. Jan 
mieszkał do śmierci (18.01.2006 r.) jest kamienna rzeźba - klęcz-
nik z tekstem ostatniego wiersza:  

„Zamiast śmierci racz z uśmiechem przyjąć Panie 
pod Twe stopy życie moje jak różaniec” 

100 rocznica urodzin
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Herbert Bednorz urodził się 22 września 1908 r. w Gliwi-
cach, w rodzinie Anny i Józefa, ślusarza w gliwickich Za-
kładach Naprawczych Taboru Kolejowego. Był ich drugim 
z ośmiorga dzieci. Do szkoły powszechnej i pierwszych klas 
gimnazjum klasycznego uczęszczał w Gliwi-
cach, ale w 1922 r., po podziale Śląska wraz 
z rodziną przeniósł się do polskiej części, do 
Katowic, do parafii mariackiej i kontynuował 
naukę w gimnazjum im. A. Mickiewicza, gdzie 
zdał maturę w 1927 r. I tu różni się od swo-
ich poprzedników: bpa Hlonda, Lisieckiego 
i Adamskiego, którzy do stanu duchownego 
przygotowywali się we Wrocławiu. Maturzy-
sta Herbert Bednorz wstąpił do istniejącego już 
w Krakowie Śląskiego Seminarium Duchow-
nego i na Wydział Teologiczny Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 26 czerwca 1932 r. przyjął 
święcenia kapłańskie z rąk ks. bpa Stanisła-
wa Adamskiego, po rocznym wikariacie pod 
opieką późniejszego bpa polowego ks. Józefa 
Gawliny w parafii Św. Barbary w Chorzowie 
skierowano go na dalsze studia do francuskie-
go Louvain na Wydziale Nauk Społecznych, 
skąd przeniósł się do Paryża, do Instytutu 
Nauk Ekonomicznych. W styczniu 1936 r. zdał 
egzamin i obronił pracę doktorską na temat 
doktryny społecznej Marcina Lutra i Jana Kal-
wina. Kontynuując drugie studia na Wydziale 
Prawa Uniwersytetu Paryskiego uzyskał drugi 
doktorat na temat polskiego konkordatu z 1925 
roku. Po powrocie do kraju jesienią 1937 r. ob-
jął funkcję wikariusza w Brzezinach Śląskich, 
tam też pracując przetrwał II wojnę świato-
wą, od 1946 r. kierował referatem duszpaster-
skim w Kurii. Na prośbę ks. prof. Aleksego 
Klawka, w roku akademickim 1949/1950 prowadził wykłady  
z teologii pastoralnej na Wydziale Teologicznym Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego. 4 maja 1950 został wyniesiony do godno-
ści biskupiej i przydzielony ciężko choremu bp. Adamskiemu  
w charakterze koadiutora z prawem następstwa. Sakrę bisku-
pią przyjął 24 grudnia 1950 r. z rąk bpa Adamskiego. Współ-
konsekratorami byli bp T. Kubina i bp J. Bieniek. 

W listopadzie 1952 roku został uwięziony przez UB za 
przygotowanie akcji podpisów pod petycją rodziców śląskich  
dzieci o przywrócenie katechizacji w szkole. Wraz z pozo-
stałymi biskupami katowickimi został wydalony z diecezji.  
W latach 1952-1956, po krótkim pobycie w Krakowie mieszkał  

w Poznaniu, w domu prowincjalnym Sióstr Maryi Niepoka-
lanej. Po powrocie do Katowic w listopadzie 1956 roku prze-
jął faktycznie rządy w diecezji. Wkrótce, w związku z roz-
poczęciem przygotowań do Soboru Watykańskiego II, został 

wybrany na konsultora w Komisji ds. Laikatu  
i Środków Masowego Przekazu. Brał udział we 
wszystkich sesjach soborowych, a po jego za-
kończeniu pełnił funkcję członka Posoborowej 
Komisji ds. Laikatu. Został również członkiem 
Komisji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa 
Ludzi Pracy. W 1958 roku jego staraniem powo-
łano do życia Ogólnopolski Sekretariat Dusz-
pasterstwa Głuchoniemych z siedzibą w Ka-
towicach. Po śmierci bpa Adamskiego w dniu 
12 listopada 1967 r. objął rządy w diecezji ka-
towickiej jako jej czwarty biskup ordynariusz. 
Doprowadził do zwołania i pomyślnego za-
kończenia Synodu Diecezjalnego (1972-1976).  
W diecezji katowickiej położył szczególny ak-
cent na duszpasterstwo robotników, uwidocz-
nione spektakularnymi pielgrzymkami robot-
ników do Piekar Śląskich. Był Honorowym 
Górnikiem kopalni „Ziemowit”.

W latach 1981-1985 był współprzewodni-
czącym Zespołu Roboczego ds. Wydawnictw 
i Czasopism Rządu PRL i Episkopatu Polski. 
Wielką jego zasługą było przeniesienie siedzi-
by Śląskiego Seminarium Duchownego z Kra-
kowa do Katowic (3 listopada 1980 r.). 

23 kwietnia 1983 r. po ukończeniu 75 roku 
życia złożył rezygnację z funkcji ordynariusza.  
3 czerwca 1985 r. papież mianował nowego bisku-
pa katowickiego, został nim ks. dr Damian Zimoń.  
Ks. bp Herbert Bednorz zmarł 12 IV 1989 r.  
i został pochowany w krypcie katowickiej kate-
dry Chrystusa Króla.

   opr. WN

Z historii diecezji katowickiej - część VII

Pax hominibus 
bonae voluntatis

Pokój ludziom 
dobrej woli

Biskup Herbert Bednorz - kapłan przez prawie 57 lat (1932 - 1989) i przez prawie 33 lata biskup, począt-
kowo koadiutor z prawem następstwa u boku bpa Stanisława Adamskiego [1950 - 1967] i ordynariusz kato-
wicki [1967 - 1983]. Ślązak, gliwiczanin i katowiczanin, nazywany też biskupem robotników. Studiował teo-
logię w krakowskim Uniwersytecie Jagiellońskim i tamtejszym seminarium duchownym, miał dwa doktoraty 
uniwersytetów w Luven i Paryżu. Robił wrażenie raczej oschłego i ascetycznego, nie obnosił się ze swymi 
emocjami. Przyszło mu żyć w czasach niełatwych, ale mówiono, że umiał się zwykle znaleźć we właściwym 
czasie i miejscu.

Jako dobry gospo-
darz diecezji  
bp Bednorz 
doglądał również 
budowy naszego 
kościoła. 
Na zdjęciu 
z ks. proboszczem 
Bernardem Jośko.
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Mieszała się radość z dotarcia do celu 
ze smutkiem końca przygody, wędrów-
ki, pielgrzymowania. Towarzyszyła nam 
nieustannie, odczuwalna niemal nama-
calnie, miłość Pana Boga. Zrozumiałam, 
że szlak świętego Jakuba - camino, które 
przeszłam, to nie koniec, a dopiero po-
czątek.

Niezliczona ilość kroków, 14 dni,  
311 km, kilka kontuzji, odcisków więcej 

RADOŚĆ 
PEWNEJ HISZPAŃSKIEJ DROGI

niż palców u stóp, niejedna łza. Codzien-
ne uśmiechy, doświadczalne dobro serc. 
Tysiące napotkanych ludzi. Pan Bóg za-
wsze bliski. 

Czasem nogi bolały tak bardzo, że po 
dwóch krokach nie dało się powstrzy-
mać łez, krok trzeci czwarty, setny, ko-
lejne... były krokami samego Boga. Po 
ludzku nie dałabym rady iść dalej. Tak 
jak w tej opowieści o śladach na plaży, 
kiedy Bóg nosi nas na rękach.

(…) bo swoim aniołom 
dał rozkaz o tobie, 

aby cię strzegli 
na wszystkich twych drogach.

Na rękach będą cię nosili, 
abyś nie uraził swej stopy o kamień.

(Ps 90, 11-12)
Czas trudny, ale dobry! Chwile, które 

będą światłem nadziei na nieoświetlone 
zakręty życia. Codzienna Ewangelia, in-
tencje, w których się wędrowało, poczu-

Ponad 10 miesięcy temu wraz z mo-
imi przyjaciółkami stałam przed katedrą  
w Santiago de Compostela. 

cie wspólnoty podczas modlitwy Ojcze 
Nasz w orkiestrze języków świata...

Puzzle camino: piękno obecności, do-
świadczenie Boga - w radości, w cier-
pieniu, w drugim człowieku, w Słowie,  
w krajobrazach.

Rozpoczynaliśmy świętowanie od-
pustu ku czci św. Jakuba. Widziałam 
trochę jakby przez mgłę rozbłyskują-
ce fajerwerki, ponieważ łzy wzrusze-
nia zaszkliły mi oczy, chciałam wołać  
z radości, ale wzruszenie ściskało mi 
gardło. 
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Papieskie intencje Apostolstwa Modlitwy

na lipiec

OGÓLNA: Aby migranci i uchodźcy spotykali się z dobrym przyjęciem i byli 
traktowani z szacunkiem w krajach, do których przybywają.
MISYJNA: Aby osobiste spotkanie z Jezusem wzbudzało w wielu mło-
dych ludziach pragnienie ofiarowania Mu własnej egzystencji w kapłań-
stwie lub w życiu konsekrowanym.

na czerwiec

OGÓLNA: Aby odpowiedzialność polityczna była przeżywana na wszyst-
kich poziomach jako wzniosła forma miłosierdzia.
MISYJNA: Aby chrześcijanie w Ameryce Łacińskiej w obliczu nierów-
ności społecznych mogli dawać świadectwo miłości do ubogich i wnosić 
swój wkład, by społeczeństwo stawało się bardziej braterskie.

Punkt Charytatywny 
„Św. Brat Albert”

ul. Sikorskiego 24, od pomnika
Godziny otwarcia:
- wtorek  16 - 18     
- środa    10 - 12
- czwartek 16.30 - 17.30

Oferujemy: odzież, pościel, firanki, 
sprzęt domowy, sportowy, zabawki

Zapraszamy potrzebujących 
i ofiarodawców

Prosimy nie zostawiać przyniesionych 
rzeczy przed sklepikiem, gdy jest za-
mknięty, gdyż są zabierane i rozrzuca-
ne, a ostatecznie wyrzucane do śmietni-
ka. Szkoda, by podarowane rzeczy były 
niszczone i nie trafiały do osób, które 
mogą z nich skorzystać.

Camino to nie tylko asfaltowa droga, polne ścieżki, górskie szlaki czy dróżki pośród winnic. Camino to dro-
ga, z której się wraca odmienionym. Człowiek zaczyna patrzeć inaczej na otaczający go świat. Jakby bardziej 
pogodzony z tym, co go spotyka, co go czeka. Z pokojem w sercu. Wraca się niby do tego samego świata,  
z którego się wyruszyło - tymczasem... wraca się do innej, nowej rzeczywistości, ponieważ serce staje się 
camino. Serce jest drogą do Boga.

Od tamtych dni minęło sporo czasu, a camino wciąż trwa: tu i teraz – w codziennym kształcie mojego życia.
Camino znaczy dla mnie: droga do Boga. W Hiszpanii, w Polsce, na Śląsku, w Katowicach, w Radlinie: 

gdziekolwiek fizycznie się przebywa, wędruje, kocha i cierpi. Celem tej drogi jest spotkanie Boga i człowieka 
w ludzkim sercu, odkrywanie śladów Bożej obecności w życiu człowieka, każdego dnia na nowo.
Kamila Falińska
(zdjęcia autorki)

W lipcu i sierpniu sklepik nieczynny

Zachęcamy do nabywania, czytania i przekazywania dalej czasopism do-
stępnych w naszym kościele (po Mszach św. przed kościołem lub w zakrystii):

Tygodnik Parafialny
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Dzień Dziecka 2015 jak zawsze udany. Były maluchy z rodzicami i większe dzieci, a nawet całkiem dorosłe. I znów był z nami policyjny pies 
Sznupek, a ogromny tygrys - o dziwo - nie przerażał.

30 maja - Dzień Dziecka w biskupim ogrodzie

Boska Poczta przyjmowała i przesyłała listy do 
Pana Boga aż się dymiło...

Było miejsce i czas na malarstwo emocjonalne z Panem Plac-
kowskim i przedstawienie ewangelizacyjne.

Miały też co robić wolontariuszki ze ŚTZN. 
Poczęstunek - palce lizać!

fot. ks. Rafał Kaca


